STAROSTWO POWIATOWE

U
w ELBLAG Eiblag, dnia 04.07.2006r

STAROSTA ELBLASKI

OSROL-II-7649-1/20086
za dowodem doreczenia

DECYZJA

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt. 1, 183 ust. 1, 188, 201 ust. 1, 202, 203, 211, 218 i 378 ust.
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony srodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627
z pbdzn. zmianami) w zwigzku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postepowania
Administracyjnego ( Dz. U. z 2000r. nr 98, poz. 1071 z pbzn. zmianami)

po rozpatrzeniu wniosku

z dnia 31 maja 20086r. r. o wydanie pozwolenia zintegrowanego przedtozonego przez SERY
ICC PASLEK Sp. z o.0., ul. Dworcowa 9, 14-400 Pastek, po zlozeniu wyjasnien i uzupetnien
wniosku w trakcie postepowania,
[...]
pomocy sprezonego powietrza. Pozbawiona twardosci weglanowej woda kierowana jest do dwéch
pracujgcych réwnolegle wymiennikéw, ktorych wypetnienie stanowi kationit mocnokwasny
pracujacy w cyklu sodowym. W trakcie przeptywu przez ten wymiennik nastepuje proces wymiany
wszystkich kationéw obecnych w wodzie na jon sodowy. Pozbawiona twardosci woda
(zmigekczona) kierowana jest do obiegu wody kottowe).

Okresowo prowadzony jest proces regeneracji jonitdbw za pomoca stgzonego roztworu kwasu
solnego lub chlorku sodu potaczony z plukaniem woda. Powstajagce w tym procesie scieki
kierowane sg poprzez sie¢ kanalizacyjna do zaktadowej oczyszczalni Sciekow.

Schemat technologiczny stacji zmiekczania wody przedstawiono w zat. 1.2.4.1.2, za$ schemat
funkcjonalny urzgadzen wodnych zaktadu w zat. 1.2.4.1.3.

Wielkosé poboru wody przez poszczegodlne wydzialy zaktadu w latach 2002-2004, okre$lona na
podstawie odczytow wodomierzy, ksztattowata sie nastepujaco:

Wydziat Jednostka Rok
2002 2003 2004
Produkcja ogdlna m*/a 95 498 88 080 94 724
Serownia m%/a 121 350 119 790 111 420
Proszkownia m/a 40 704 42 414 48 632
Kottownia m®a 21 458 14 664 12 504
Energetyczny m%a 75 368 94 534 96 710
Oczyszczalnia m®a 24 952 5 084 2 622
Administracja m%a 742 969 1081
Transport m®a 1109 848 848
Osiedle i hotel m’/a 5775 5 345 4 989
Ogétem m¥a 386956 | 371727 | 373530
Qérd m®/d 1 061 1018 1023

W 2005 roku ilosé pobranej na ujeciu wody wynosita 403 092 m®, co odpowiada $redniemu zuzyciu
dobowemu — 1104 m®/d.

Jako$¢ wody uzdatnionej badana jest przez Graniczng Stacje Sanitarno-Epidemiologiczng
w Elblagu. Dostepne w zaktadzie wyniki wskazujg, iz woda uzdatniona spetnia wszystkie
wymagania stawiane wodzie przeznaczonej do spozycia przez ludzi {Rozporzadzenie Ministra
Zdrowia z dnia 19.11.2002r. Dz.U.Nr 203, poz. 1718).

Podstawowym urzadzeniem pomiarowym na kazdym ujeciu wody podziemnej jest wodomierz.
Stuzy on do okresowych pomiaréw wydajnosci studni gtebinowej oraz biezgcych pomiardw ilosci
wody pobieranej z ujecia.

Na terenie zakladu SERY ICC PASYEK wodomierze zostaty zainstalowane:

na gtowicach wszystkich pieciu studni;

na odejéciu zaopatrujgcym zaklad w wode uzdatniong (za zbiornikiem retencyjnymj;

na kazdym wydziale produkcyjnym (serownia, produkcja ogélna — B2, proszkownia);

w wydziatach pomocniczych (kotlownia, energetyczny - stacja uzdatniania wody,
oczyszczalnia, transport, administracjay,

¢ na odejsciu zaopatrujgcym w wode hotel oraz osiedle mieszkaniowe (tzw. sprzedaz).

Ujecie wod podziemnych za pomoca studni glebinowych powoduje obnizenie cisnienia
piezometrycznego w ujmowanej warstwie wodonosnej. Fakt ten moze wpfywaé na stosunki wodne
wystepujgce w gruncie.

Zgodnie z decyzjg nr OS-VI-6226/2/96 z dnia 30.01.1996r (zat. 1.2.2.2) Urzad Wojewddzki w
Elblagu odstapit od ustanowienia strefy ochrony poéredniej ujecia. Wynika to z dobrej izolacji
ujmowanych wod nieprzepuszczalng warstwa nadkiadu, co w znacznym stopniu ogranicza takze
potencjalne, niekorzystne oddzialywanie na tereny przylegte.

Natomiast wszystkie studnie maja wyznaczone i ogrodzone strefy ochrony bezposredniej,

50




zlokalizowane na terenie zaktadu. Teren strefy ochrony bezposredniej przy wszystkich studniach
jest wygrodzony, oznakowany oraz zabezpieczony przed wejsciem osob nieupowaznionych.

Dia poszczegdlnych studni okreslono nastepujace strefy ochrony bezposredniej:

o studnianrl-20,5x146 m;
studnianrll -8,9x 7,1 m;
studnia nrlll = 15,3 x 15,2 m;
studnianr IVa—-26,9x 17,9 m;
studnianr vV — 13,75 x 19,8 m.

W trakcie dotychczasowej, prawie 30-letniej eksploatacji nie stwierdzono negatywnego
oddziatywania ujecia na grunty przylegte. Jednak w przypadku potwierdzenia takiej sytuacji na
uzytkowniku ujecia spoczywac bedzie obowigzek ponoszenia odpowiedzialnoSci materialne] w
stosunku do osob trzecich za szkody wynikajace z normalnego lub niezgodnege z pozwoleniem
korzystania z wéd.

Ujecie wod podziemnych za pomocg studni gtebinowych powoduje obnizenie cignienia
piezometrycznego w ujmowanej warstwie wodonosnej. Jak wynika z prowadzonych obserwacii
poziom zwierciadta wody w poszczegélnych otworach studziennych podczas przerw miedzy
pompowaniem nie ulega znacznym zmianom, jak réwniez nie zaobserwowano powiekszania sie
depresiji.

Wszystkie studnie (I, Il, lll, [Va i V) zostaly zarejestrowane w Urzedzie Wojewddzkim w Elblagu
pod numerem s/1139, dokumenty informujace © rejestracji poszczegdinych studni stanowig
zatgcznik do wniosku nrl.2.2.6.

Wymagang czestotliwosé oraz miejsca poboru préb wody do badan, a takze zakres
wykonywanych analiz okresla Rozporzgdzenie Ministra Zdrowia z dnia 19 listopada 2002r. w
sprawie wymagan dotyczacych jakosci wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi (Dz.U. Nr 203,
poz. 1718). -chemicznych Granicznej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Elbiagu.

W celu prawidtowe] eksploatacji i kontroli pracy ujecia wdd podziemnych konieczne jest
prowadzenie nastepujacych dokumentow:

+ ksigzki eksploatacji studni;
s sprawozdania z pracy pomp gtebinowych i produkcji wody (do zapiséw stanu wodomierza

i czasu pracy pomp);

» dziennika pracy ujecia (dla notowania uwag i zdarzen dotyczacych ujecia};
¢ dziennikéw urzadzen elektrycznych;

e ksigzki kontroli sanitarnej.

Zaktad nie pobiera wody z zewnetrznego systemu wodociggowego.

Celem zamierzonego korzystania z wod jest wprowadzanie oczyszczonych sciekow do wod
powierzchniowych, tj. Strugi Brzezinki bedacej doptywem rzeki Waskie}.

Zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Srodowiska z dnia 8 lipca 2004 r. w sprawie warunkow,
jakie nalezy speini¢ przy wprowadzaniu $ciekdéw do wéd lub do ziemi oraz w sprawie substancii
szczegoblnie szkodliwych dla srodowiska wodnego (Dz.U. Nr 168, poz. 1763) przyzaktadowa
oczyszczalni $ciekow przyimuje scieki komunaine inne niz scieki bytowe, tj..

e Scieki bytowe z budynkow mieszkalnych i hotelu pracowniczego;

s S$cieki socjalne i technologiczne z zakladu zaliczanego do 1 sektora sposrod przemystow,

z ktérych odprowadzane sa &cieki biologicznie rozkladalne, tj. przetworstwo mileka (wg
zatacznika nr 4 do rozporzadzenia).
W swietle tej definicji oczyszczalnie te mozna traktowaé jako oczyszczalnie komunalna.

Powstajace w zakladzie écieki przemystowe nie zawierajg zanieczyszczen, dla ktorych okreslone
zostaty dopuszczalne masy substancji, ktore moga byé odprowadzane w oczyszczonych sciekach
przemystowych (rozporzgdzenie Ministra Srodowiska z dnia 27.07.2004r. — Dz.U. Nr 180, poz.
1867).

Wielko$é rocznego zuzycia surowca w postaci mleka i serwatki ustalono na podstawie danych
za rok 2005 r. i wyniosta ona 145 900 Mg (400 Mg/dobe).

Srednia dobowa ilos¢ wody pobierane] z ujecia z lat 2002-2004 wynosita 1034 m®/d, w tym ok.
15 m3/d stanowito zuzycie przez mieszkancdw doméw wielorodzinnych i hotelu, a ok. 3 m*d
zuzycie na cele socjalne pracownikéw. Zatem wielko$¢ jednostkowego zuzycia wody w stosunku
do zdolnosci przerobowej instalacji wynosi:

(1034 — 15 — 3) [m*/d] / 400 [t/d] = 2,54 m® wody / 1 Mg mieka
Srednia dobowa ilos¢ sciekéw odprowadzanych z oczyszczalni zaktadowej z lat 2002-2005
wynosita 1275 m®d, w tym $ciekdéw technologicznych 1257 m®d, zatem jednostkowa ilo§¢

31




wytwarzanych $ciekow technologicznych w odniesieniu do zdolno$ci przerobowej instalacii wynosi:
1257 [m°/d] / 400 [t/d] = 3,14 m® éciekéw / 1 Mg mleka
Na podstawie bilansu dobowych fadunkdéw zanieczyszczen organicznych zawartych w
&ciekach surowych z lat 2002-2005 stwierdzono, iz warto$¢ $rednia wynosita 2287,77 kg BZTs/d.
Przyjmujac, iz 100 mieszkancéw domdw wielorodzinnych i hotelu wytwarza fadunek 6 kg BZT5/d,
wielko§é jednostkowego dobowego ftadunku BZT; zawartego w surowych $ciekach
technologicznych w odniesieniu do zdolnosci przerobowej instalacji wynosi:
(2287,77 — 6,00) [kg BZTs/d] / 400 [t/d] = 5,70 kg BZTs/1 Mg mleka
Przyjmujac, iz érednia warto$¢ dobowego tadunku BZTs zawarta w Sciekach oczyszczonych
odpowiada iloczynowi éredniego stezenia tego wskaznika w tych $ciekach (12,78 g O./m°) oraz
sredniego dobowego przepltywu éciekéw (1275 m®d), to $redni tadunek BZTs odprowadzany
z zakladu w odniesieniu na jednostke masy przetwarzanego surowca wynosi:
12,78 [g Oo/m°] * 1275 [m®/d] / 810 [t/d] = 40,7 g BZTs/1 t mieka = 0,0407 kg BZTs/1 Mg mleka
Do kanalizacji sanitarnej odprowadzane sag nastgpujace rodzaje sciekow:
» technologiczne z wydziatdw serowni, produkcji ogéinej i proszkowni;
e technologiczne z mycia instalacji na terenie wydziatdbw serowni, produkcji ogolnej
i proszkowni;
e technologiczne ze stacji uzdatniania wody, obejmujace $cieki z piukania filtrow
(poptuczyny) i regeneracji jonitow;
» technologiczne z kotiowni obejmujace $cieki z odmulania i odsalania instalacji wody
kottowej;
+ socjalno-bytowe od pracownikéw zatrudnionych w zaktadzie;
bytowe z hotelu pracowniczego;
+ bytowe z pobliskiego osiedla cbejmujgcego 7 domow wielorodzinnych.
Dodatkowo na terenie oczyszczalni powstajg $cieki zwigzane z eksploatacjg prasy osadowe.
Oczyszczalnie Sciekow znajdujaca sie na terenie zaktadu SERY ICC PASLEK Sp. z o. o
uruchomiono w 1982 roku. Jest to mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia, oparta na metodzie
osadu czynnego obejmujaca dwa ciggi technologiczne:
e cigg Sciekowy — zespot urzadzen i instalacji do oczyszczania i odprowadzania $ciekdw
oczyszczonych,
e cigg osadowy — zespdt instalacji i urzadzen do zageszczania, stabilizacji, odwadniania
i magazynowania osaddw i odpaddw.
W trakcie eksploatacji wykonano nastepujace dziatania, majgce na celu zwigkszenie
efektywnosci oczyszczania Sciekow:

e zakup prasy do odwadniania osadu;
e wyposazenie zbiornika wysokoobcigzonego w system drobnopgcherzykowego
napowietrzania.
W skiad oczyszczalni wehodzg nastepujace obiekty:
e kolektor doptywowy Sciekow surowych;
» dwie kraty koszowe czyszczone recznie, zainstalowane w oddzielnych studzienkach
przed wlotem $ciekdw do zbiornika przepompowni;
gtéwna przepompownia sciekow surowych i osadéw recyrkulowanych;
dwukomorowy piaskownik poziomy czyszczony recznie,
komora wysokoobcigzonego osadu czynnego, tzw. komora biosorpcii;
komora niskoobcigzonego osadu czynnego, tzw. komora biostabilizacji;
radialny osadnik wtorny;
koryto pomiarowe iloci ciekéw oczyszczonych;
kanaty i kolektory sciekdw oczyszczonych;
wylot brzegowy;
instalacja do wprowadzania reagenta chemicznego (czesciowo zdemontowana);
poletko magazynowe skratek i piasku;
pompownia;
zageszcezacz grawitacyjny osadu nadmiernego;
otwarta komera fermentacji osadu nadmiernego;
stacja mechanicznego odwadniania osadu nadmiernego;
plac magazynowania osadu odwodnionego przed docelowym zagospodarowaniem,;
kolektory technologiczne;

® & & 9 @9 % 2 & & & & & 5 & =

52




e budynek sogjalno-gospodarczy wraz z dyspozytornig t laboratorium.

Technologia oczyszczania sciekdw przewiduje: _
¢ usuwanie duzych zanieczyszczen plywajacych i wleczonych - cedzenie przez krate
koszowa czyszczong mechanicznie;
e usuwanie zawiesin mineralnych w procesie sedymentacji w osadniku poziomym,
e biologiczne, zintegrowane usuwanie zanieczyszczen organicznych oraz zwigzkdw azotu
i fosforu w dwustopniowym, jednoosadowym reaktorze biologicznym;
« separacje osadu czynnego od oczyszczonych sciekow w procesie sedymentacji wtorne.

Technologia przerobki osadéw przewiduje:

e gromadzenie skratek przesypywanych wapnem na wydzielonym, zdrenowanym placu
sktadowym i ich wywoéz na sktadowisko odpadow;

e infiltracyjne odwodnienie osadéw mineralnych w piaskowniku poziomym (po zamknigciu
przeptywu $ciekow);

s zageszczahie nadmiernego osadu czynnego;

* beztlenowy stabilizacje zageszczonego osadu nadmiernego w otwarte] komorze
fermentacyjnej;

e mechaniczne odwodnienie zageszczonego osadu na cisnieniowej prasie filtracyjnej;

*» magazynowanie osadu odwodnionego;

e rolnicze wykorzystanie odwodnionego osadu.

Wszystkie rodzaje sciekéw doptywajg na teren oczyszczalni wspblnym kolektorem kanalizacji
sanitarnej. Przed wlotem do gtéwne] przepompowni §cieki poddawane sa procesowi cedzenia na
2 kratach koszowych. W zbiorniku przepompowni nastgpuje czgsciowe usrednienie sktadu Sciekow
oraz proces flotacji substancji ttuszczowych. Wyflotowany osad usuwany jest rgcznie na poletko
magazynowe skratek i osadu mineralnego. Z przepompowni scieki ttoczone sa za pomoca trzech
pomp zatapiainych do dwukomorowego piaskownika poziomego. W piaskowniku nastepuje
oddzielenie fatwoopadajacych zawiesin mineralnych. Scieki pozbawione zawiesin mineralnych
przeptywajg, grawitacyjnie do komory wyskoobcigzonego osadu czynnego (komora biosorpcji}. Do
komory tej wprowadzany jest takze osad czynny recyrkulowany z lejow osadowych osadnika
koricowego poprzez pompownie osadu recyrkulowanego. Z komory biosorpgji Scieki przeptywaja
grawitacyjnie do komory niskoobcigzonego osadu (komora biostabilizacji), gdzie nastgpuje
koncowe oczyszczanie sciekow.

Proces oczyszczania biologicznego realizowany w komorach oczyszczalni obejmuje:

» biologiczne utlenienie organicznych zwigzkow wegla;
» amonifikacje, nitryfikacje i denitryfikacje zwigzkoéw azotu,
* biologiczne usuwanie zwigzkow fosforu.

Nastepnie mieszanina obejmujaca $cieki oczyszczone oraz ktaczki osadu czynnego przeptywa
do osadnika wtérnego typu radialnego. W osadniku tym nastepuje oddzielenie kiaczkow osadu od
oczyszczonych éciekéw. Z osadnika $cieki odprowadzane sg kanatem otwartym, na ktérym
zainstalowano uktad do pomiaru ilosci odprowadzanych $ciekow. Urzadzenie pomiarowe obejmuje
zwezke Venturiego z ultradZzwiekowym pomiarem poziomu $ciekdw oraz przetwornikiem
wyswietlajacym chwilowy i sumaryczny stan przeplywu. Wielko$ci przeptywu pokazywane sg na
wyséwietlaczu urzadzenia.

Po pomiarze przeplywu kanalizacja $ciekéw oczyszczonych taczy sie z kanalizacjg sciekow
opadowych, a cieki przeptywaja grawitacyjnie poprzez wylot brzegowy do odbiornika.

Projektowana przepustowos$¢ oczyszczalni wynosi 2400 m°/dobe, natomiast rzeczywista ilos¢
sciekéw waha sie w przedziale 600-1400 m®/dobe. llos¢ doptywajacych $ciekow w ciggu doby jest
nieréwnomierna, | zalezy od aktualnie realizowanych w zakladzie procesdw produkeyjnych.
Dodatkowo obserwowana jest duza zmienno$é fadunku zanieczyszczenh zawartych w sciekach w
zaleznosci od aktualnie realizowanego etapu danego procesu produkcyjnego.

Kraty koszowe
o jlog¢ —2 szt
s $rednica wewnetrzna — 0,50 m;
¢ $rednica pretéw — 0,01 m;
s przeswit miedzy pretami— 0,10 m.

Przepompownia $ciekow i osaddw

53




3 pompy Sciekowe:
o 2 pompy typu 150Z2K-12 o mocy 7,5 kW,
o 1 pompa typu 125Z22K-6 o mocy 18,5 kKW,
2 pompy osadowe
o 2 pompy typu 100Z2K-8 o mocy 5,5 kW
srednica rurociagu tlocznego — 200 mm;
sterowanie automatyczne na podstawie sygnatow z wytgcznikdéw ptywakowych.

Piaskownilk poziomy

ilos¢ komoér - 2,

dhugosé - 14,0 m;

szerokos¢ dna komory — 0,20 m;

projektowana wysokosc¢ zalegania piasku — 0,38 m;

projektowana predkosé przeptywu sciekéw ~ 0,3 m/s;

reczne usuwanie piasku po odcieciu przeptywu przez komore za pomocg zastawek.

Wysokoobciazony zbiornik napowietrzania (komora biosorpcii)

wymiary w rzucie (korona) — 74,50 x 16,65 m;

wymiary w rzucie (dno) — 10,15 x 6,80 m;

wysokosé czynna — 3,0 m;

pojemnos$é czynna — 2766 m?;

urzgdzenia napowietrzajgce:
o 3 aeratory powierzchniowe o0 mocy 22 kKW,
o drobnopecherzykowy system napowietrzania z dmuchawa o mocy 55 kW,
o 3 strumienice napowietrzajgce o mocy 5,5 kW,

projektowane stezenie osadu czynnego — 2-3 kg/m*;

projektowane ohcigzenie osadu czynnego — 0,48 kg Oz/(Kdsm™d).

Niskoobciazony zbhiornik napowietrzania (komora biostabilizacii)

wymiary w rzucie (korona) — 34,20 x 67,20 m;
wymiary w rzucie (dno) — 27,70 x 60,70 m;
wysokos¢ czynna — 3,0 m;
pojemno$é czynna — 5750 m®;
urzgdzenia napowietrzajace:
o 3 aeratory powierzchniowe o mocy 22 kKW,
o 3 strumienice napowietrzajace o mocy 5,5 kW,
projektowane stezenie osadu czynnego — 3 kg/m®;
projektowane obcigzenie osadu czynnego — 0,05-0,066 kg Ou/{(kgsm*d).

Osadnik wtorny typu radialnego

$rednica — 25 m;

$rednica komory centralngj — 3,0 m;

$rednica komory osadowej — 6,0 m;

gteboko$é catkowita — 3,0 m;

gtebokos¢ czynna — 2,7 m;

projektowane obcigzenie powierzchni — 0,47 m®/(m?*d).

Zageszczacz osadu